
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 도시과 ~ 도시과

부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(대로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시과 22,603,464 33,061,372 △10,457,908

국          1,300,000

광          2,208,000

도          6,000,000

시         13,095,464

도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시) 21,560,801 32,422,540 △10,861,739

국          1,300,000

광          2,208,000

도          6,000,000

시         12,052,801

도시계획도로 개설(대로) 12,600,000 12,700,000 △100,000

국          1,300,000

도          5,000,000

시          6,300,000

수양초교~자영고간 도로개설(대로1-2호선) 1,200,000 2,500,000 △1,300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 2,500,000 △1,300,000

01 시설비 1,195,680 2,491,000 △1,295,320

  ◎수양초교~자영고간 도로개설(대로1-2호선)
            1,195,680      1,195,680,000원

03 시설부대비 4,320 9,000 △4,680

  ◎수양초교~자영고간 도로개설(대로1-2호선)
                4,320      1,200,000,000원*0.36%

국도3호선~신도시간 도로개설 5,000,000 3,000,000 2,000,000

도          5,000,000

401 시설비및부대비 5,000,000 3,000,000 2,000,000

도          5,000,000

01 시설비 4,986,500 2,989,200 1,997,300

  ◎국도3호선~신도시간 도로개설
            4,986,500      4,986,500,000원

도          4,986,500

03 시설부대비 13,500 10,800 2,700

  ◎국도3호선~신도시간 도로개설
               13,500      5,000,000,000원*0.27%

도             13,500

시도1호선 확ㆍ포장 2,000,000 2,000,000 0

국          1,000,000

시          1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

국          1,000,000

시          1,000,000

01 시설비 1,992,800 1,992,800 0

  ◎시도1호선 확ㆍ포장             1,992,800  1,992,800,000원

국            996,400

시            996,400

03 시설부대비 7,200 7,200 0
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(대로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎시도1호선 확ㆍ포장                 7,200  2,000,000,000원*0.36%

국              3,600

시              3,600

지방도 1016호선 우회도로 개설(대로2-1호선) 1,500,000 2,500,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 1,500,000 2,500,000 △1,000,000

01 시설비 1,494,600 2,491,000 △996,400

  ◎지방도1016호선 우회도로 개설(대로2-1호선)
            1,494,600      1,494,600,000원

03 시설부대비 5,400 9,000 △3,600

  ◎지방도1016호선 우회도로 개설(대로2-1호선)
                5,400      1,500,000,000원*0.36%

동계~풍정간 도시계획도로 개설 600,000 0 600,000

국            300,000

시            300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국            300,000

시            300,000

01 시설비 596,220 0 596,220

  ◎동계~풍정 도로개설(중로1-7호선)
              596,220      596,220,000원

국            298,110

시            298,110

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ◎동계~풍정간 도로개설(중로1-7호선)
                3,780      600,000,000원*0.63%

국              1,890

시              1,890

기아자동차~KAI2공장간 도시계획도로 개설(대로1-5호
선)

200,000 500,000 △300,000

401 시설비및부대비 200,000 500,000 △300,000

01 시설비 198,560 496,400 △297,840

  ◎기아자동차~KAI2공장간 도시계획도로 개설(대
    로1-5호선)               198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 3,600 △2,160

  ◎기아자동차~KAI2공장간 도시계획도로 개설(대
    로1-5호선)                 1,440      200,000,000원*0.72%

북파~대성초교간 보도설치(대로2-3호선) 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 496,400 496,400 0

  ◎북파~대성초교간 보도설치(대로2-3호선)
              496,400      496,400,000원

03 시설부대비 3,600 3,600 0

  ◎북파~대성초교간 보도설치(대로2-3호선)
                3,600      500,000,000원*0.72%
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(대로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

현대동림APT~한내교간 보도설치(대로2-1호선) 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 496,400 496,400 0

  ◎현대동림아파트~한내교간 보도설치(대로2-1호
    선)               496,400      496,400,000원

03 시설부대비 3,600 3,600 0

  ◎현대동림아파트~한내교간 보도설치(대로2-1호
    선)                 3,600      500,000,000원*0.72%

죽림삼거리~남양중학교간 도시계획도로 개설(대로1-3
호선)

300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ◎죽림삼거리~남양중학교간 도시계획도로 개설(
    대로1-3호선)               297,840      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ◎죽림삼거리~남양중학교간 도시계획도로 개설(
    대로1-3호선)                 2,160      300,000,000원*0.72%

용강주공APT~용두간 도로개설(대로3-4호선) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ◎용강주공APT~용두간 도로개설(대로3-4호선)
              297,840      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ◎용강주공APT~용두간 도로개설(대로3-4호선)
                2,160      300,000,000원*0.72%

국도3호선~남양중학교간 도시계획도로 개설(대로1-3
호선)

500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

  ◎국도3호선~남양중학교간 도로개설(대로1-3호
    선)               496,400      496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ◎국도3호선~남양중학교간 도로개설(대로1-3호
    선)                 3,600      500,000,000원*0.72%

도시계획도로 개설(중로) 830,000 3,320,000 △2,490,000

남양중학교~모충공원간도시계획도로개설(중로1-3,9호
선)

200,000 500,000 △300,000

401 시설비및부대비 200,000 500,000 △300,000

01 시설비 198,560 500,000 △301,440

  ◎남양중학교~모충공원간 도시계획도로 개설(중
    로1-3,9호선)               198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(중로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎남양중학교~모충공원간 도시계획도로 개설(중
    로1-3,9호선)                 1,440      200,000,000원*0.72%

사남월성지내소류지앞 도시계획도로 개설(중로1-13호
선)

250,000 1,800,000 △1,550,000

401 시설비및부대비 250,000 1,800,000 △1,550,000

01 시설비 248,200 1,793,520 △1,545,320

  ◎사남월성지내소류지앞 도시계획도로 개설(중
    로1-13호선)               248,200      248,200,000원

03 시설부대비 1,800 6,480 △4,680

  ◎사남월성지내소류지앞 도시계획도로 개설(중
    로1-13호선)                 1,800      250,000,000원*0.72%

죽림삼거리~남양동주민센터간 도로확장(중로1-8호선) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ◎죽림삼거리~남양동주민센터간 도시계획도로
    개설(중로1-8호선)               297,840      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ◎죽림삼거리~남양동주민센터간 도시계획도로
    개설(중로1-8호선)                 2,160      300,000,000원*0.72%

사천초등학교~사천중학교간 도시계획도로개설(중로2
류)

40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎사천초등학교~사천중학교간 도시계획도로 개
    설(중로2류)                40,000      40,000,000원

수협활어센터~서부주차장간 도시계획도로 개설(중로2
류)

40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ◎수협활어센터~서부주차장간 도시계획도로 개
    설(중로2류)                40,000      40,000,000원

도시계획도로 개설(소로) 3,410,000 5,080,000 △1,670,000

한내교주변 도시계획도로 개설(소로3-7호선) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ◎한내교주변 도시계획도로 개설(소로3-7호선)
              297,840      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ◎한내교주변 도시계획도로 개설(소로3-7호선)
                2,160      300,000,000원*0.72%

한빛타운~동성초교간 도시계획도로 개설(소로1-12호
선)

200,000 300,000 △100,000

- 4 -



부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(소로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 198,560 297,840 △99,280

  ◎한빛타운~동성초교간 도시계획도로 개설(소로
    1-12호선)               198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 2,160 △720

  ◎한빛타운~동성초교간 도시계획도로 개설(소로
    1-12호선)                 1,440      200,000,000원*0.72%

사천예식장옆 도시계획도로 개설(소로1-16호선) 150,000 200,000 △50,000

401 시설비및부대비 150,000 200,000 △50,000

01 시설비 149,460 198,560 △49,100

  ◎사천예식장옆 도시계획도로 개설(소로1-16호
    선)               149,460      149,460,000원

03 시설부대비 540 1,440 △900

  ◎사천예식장옆 도시계획도로 개설(소로1-16호
    선)                   540      150,000,000원*0.36%

사천농협~사천광고간 도시계획도로 개설(소로2-21호
선)

150,000 350,000 △200,000

401 시설비및부대비 150,000 350,000 △200,000

01 시설비 148,920 347,480 △198,560

  ◎사천농협~사천광고간 도시계획도로 개설(소로
    2-21호선)               148,920      148,920,000원

03 시설부대비 1,080 2,520 △1,440

  ◎사천농협~사천광고간 도시계획도로 개설(소로
    2-21호선)                 1,080      150,000,000원*0.72%

대경카센타~양계단지간 도시계획도로 개설(소로1-10
호선)

200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ◎대경카센터~양계단지간 도시계획도로 개설(소
    로1-10호선)               198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ◎대경카센터~양계단지간 도시계획도로 개설(소
    로1-10호선)                 1,440      200,000,000원*0.72%

동서동 11통,12통 도시계획도로개설(소로2-90, 91호선
)

300,000 500,000 △200,000

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

01 시설비 297,840 496,400 △198,560

  ◎동서동11,12통 도시계획도로 개설(소로2-90,9
    1호선)               297,840      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 3,600 △1,440

  ◎동서동11,12통 도시계획도로 개설(소로2-90,9
    1호선)                 2,160      300,000,000원*0.72%

각산 산복도로 개설(소로2-297호선) 200,000 300,000 △100,000
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(소로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 198,560 297,840 △99,280

  ◎각산 산복도로 개설(소로2-297호선)
              198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 2,160 △720

  ◎각산 산복도로 개설(소로2-297호선)
                1,440      200,000,000원*0.72%

남양 사촌마을 도시계획도로 개설(소로1-55호선) 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

  ◎남양 사촌마을 도시계획도로 개설(소로1-55호
    선)               198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ◎남양 사촌마을 도시계획도로 개설(소로1-55호
    선)                 1,440      200,000,000원*0.72%

사천읍 효성맨션~신성APT간 도시계획도로 개설(소로2
-43호선)

300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 297,840 198,560 99,280

  ◎사천읍 효성맨션~산성APT간 도시계획도로 개
    설(소로2-43호선)               297,840      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 1,440 720

  ◎사천읍 효성맨션~신성APT간 도시계획도로 개
    설(소로2-43호선)                 2,160      300,000,000원*0.72%

삼천포성당주변 도시계획도로 개설(소로2-9호선) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎삼천포성당주변 도시계획도로 개설(소로2-9호
    선)                50,000      50,000,000원

용호마을 도시계획도로 개설(소로1-1호선) 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 297,840 297,840 0

  ◎용호마을 도시계획도로 개설(소로1-1호선)
              297,840      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 2,160 0

  ◎용호마을 도시계획도로 개설(소로1-1호선)
                2,160      300,000,000원*0.72%

죽림동 아리안APT주변 도시계획도로 개설(소로1-60, 2
-175호선)

200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(소로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎아리안APT주변 도시계획도로 개설(소로1-60,2
    -175호선)               198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ◎아리안APT주변 도시계획도로 개설(소로1-60,2
    -175호선)                 1,440      200,000,000원*0.72%

수석5리 구 역사앞 도시계획도로 개설(소로1-28호선) 100,000 20,000 80,000

401 시설비및부대비 100,000 20,000 80,000

01 시설비 99,100 20,000 79,100

  ◎수석5리 구 역사앞 도시계획도로 개설(소로1-
    28호선)                99,100      99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ◎수석5리 구 역사앞 도시계획도로 개설(소로1-
    28호선)                   900      100,000,000원*0.90%

사남 한주빌라트~하동마을간 도시계획도로 개설(소로
3-67호선)

200,000 20,000 180,000

401 시설비및부대비 200,000 20,000 180,000

01 시설비 198,560 20,000 178,560

  ◎사남 한주빌라트~하동마을간 도시계획도로 개
    설(소로3-67호선)               198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ◎사남 한주빌라트~하동마을간 도시계획도로 개
    설(소로3-67호선)                 1,440      200,000,000원*0.72%

로얄맨션~태성빌라간 도시계획도로 개설(소로2-53호
선)

200,000 30,000 170,000

401 시설비및부대비 200,000 30,000 170,000

01 시설비 198,560 30,000 168,560

  ◎로얄맨션~태성빌라간 도시계획도로 개설(소로
    2-53호선)               198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ◎로얄맨션~태성빌라간 도시계획도로 개설(소로
    2-53호선)                 1,440      200,000,000원*0.72%

용강주공APT동편 도시계획도로 개설(소로2-60호선) 300,000 30,000 270,000

401 시설비및부대비 300,000 30,000 270,000

01 시설비 297,840 30,000 267,840

  ◎용강주공APT동편 도시계획도로 개설(소로2-60
    호선)               297,840      297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ◎용강주공APT동편 도시계획도로 개설(소로2-60
    호선)                 2,160      300,000,000원*0.72%

천일주유소뒤편 도시계획도로 개설(소로2-28호선) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(소로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎천일주유소뒤편 도시계획도로 개설(소로2-28
    호선)                30,000      30,000,000원

일송정~사천중학교간 도시계획도로 개설(소로1-2호선
)

30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎일송정~사천중학교간 도시계획도로 개설(소로
    1-2호선)                30,000      30,000,000원

체계적인 도시관리 4,720,801 11,322,540 △6,601,739

광          2,208,000

도          1,000,000

시          1,512,801

소도읍육성 3,208,000 9,500,000 △6,292,000

광          2,208,000

도          1,000,000

401 시설비및부대비 3,208,000 9,500,000 △6,292,000

광          2,208,000

도          1,000,000

01 시설비 3,199,338 9,476,250 △6,276,912

  ◎소도읍 육성             3,199,338  3,199,338,000원

광          2,202,041

도            997,297

03 시설부대비 8,662 23,750 △15,088

  ◎소도읍 육성                 8,662  3,208,000,000원*0.27%

광              5,959

도              2,703

체계적인 도시관리 62,801 502,540 △439,739

101 인건비 11,235 10,974 261

04 기간제근로자등보수 11,235 10,974 261

  ◎도시민원발급 보조요원                11,235

    ㅇ인부임                 7,960

    ㅇ주차수당                 1,641

    ㅇ연차수당                   385

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 1,249

  34,910원*1명*228일

  34,910원*1명*47일

  34,910원*1명*11일

  9,601,000원*13%

201 일반운영비 20,500 20,500 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

  ◎일반수용비                15,000

  ◎급량비                 5,000

  15,000,000원

  5,000,000원

02 공공운영비 500 500 0

  ◎공공요금및제세                   500  500,000원

202 여비 28,066 28,066 0

01 국내여비 28,066 28,066 0

  ◎관외출장여비                28,066  28,066,000원

- 8 -



부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 체계적인 도시관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎도시계획도로 개설 업무추진                 2,000

  ◎소도읍 육성사업 업무추진                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

미불용지 보상 250,000 70,000 180,000

401 시설비및부대비 250,000 70,000 180,000

01 시설비 250,000 70,000 180,000

  ◎미불용지보상(기사업시행)               250,000  250,000,000원

통창지구 공공공지 조성 500,000 850,000 △350,000

401 시설비및부대비 500,000 850,000 △350,000

01 시설비 496,400 844,645 △348,245

  ◎통창지구 공공공지 조성               496,400  496,400,000원

03 시설부대비 3,600 5,355 △1,755

  ◎통창지구 공공공지 조성
                3,600      500,000,000원*0.72%

사천시 경관계획수립 용역 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ◎사천시 경관계획수립 용역               200,000  200,000,000원

도시계획정보체계(UPIS) 구축 용역 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ◎도시계획정보체계(UPIS)구축 용역
              500,000      500,000,000원

재무활동(도시과)(국토및지역개발/지역및도시) 976,263 572,432 403,831

보전지출 420,000 572,432 △152,432

사천시 소도읍육성 420,000 157,500 262,500

311 차입금이자상환 420,000 157,500 262,500

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 420,000 157,500 262,500

  ◎소도읍 육성               420,000  420,000,000원

내부거래지출 556,263 0 556,263

기타회계전출금 556,263 0 556,263

701 기타회계전출금 556,263 0 556,263

01 기타회계전출금 556,263 0 556,263

  ◎토지구획정리사업특별회계 전출금
              556,263      556,263,000원

행정운영경비(도시과)(기타/기타) 66,400 66,400 0

기본경비 66,400 66,400 0
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부서: 도시과
정책: 행정운영경비(도시과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 66,400 66,400 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 2,000

  5,000,000원

  2,000,000원

202 여비 55,200 55,200 0

01 국내여비 55,200 55,200 0

  ◎관내출장여비                55,200  200,000원*23명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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